Автономная некоммерческая организация высшего образования

"Северо-Западный открытый технический университет"

ПРИКАЗ

«10» мая 2017 г.                            Санкт-Петербург                              № 19-УМ

Об утверждении   начала учебного года

и календарного учебного графика

на 2017/2018 учебный год

В соответствии с п. 38 приказа Министерства образования и науки РФ от 19

декабря 2013 г. № 1367 "Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по образовательным программам высшего

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры" и пунктом 2.3 Режима занятий обучающихся  в  автономной

некоммерческой организации высшего образования «Северо-Западный открытый

технический университет»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить начало учебного года в университете в 2017/2018 учебном году

для 2, 3, 4 и 5-х курсов - по заочной форме обучения – с 01 сентября 2017 г.

2. Установить начало учебного года в университете в 2017/2018 учебном году

для первого курса: 1-й поток – 1 июня, 2-й поток – 1 сентября, 3-й поток – 1

декабря, 4-й поток – 1 марта.

3. Утвердить календарный учебный график на 2017/2018 учебный год

(приложение).

4. Проректору УМР О.М. Вальц обеспечить готовность учебно-методического

управления и кафедр к началу учебного года.

5. Проректору УМР О.М. Вальц обеспечить кафедры планируемой учебной

нагрузкой до 25 июня 2017 г.

6. Начальнику отела ИТ до 20.08.2017 г. организовать тестирование и

актуализацию электронной информационно-образовательной среды

университета.

7. Заведующим кафедрами распределить учебную нагрузку между

профессорско-преподавательским составом до 05.09.2017 г.

8. Начальнику УМУ Исаковой Е.В. календарный учебный график на 2017/2018

учебный год довести до сведения студентов  в установленном порядке.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                          Ректор       В.Л. Беляев